INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee ciento veintisiete (127) actividades diversas, de sistemas 

de agua potable. El IDAAN suministro una lista de actividades, con costos y rendimientos 

manejados por la entidad, las cuales fueron utilizadas de referencia para la elaboración de 

esta base de datos. En la base encontramos tuberías de distintos diámetros y materiales

[...]

PALA EXCAVADORA CON BALDE  (INCLUYE COMBUSTIBLE) HR 8.13000 0.12300 59.00 7.26

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 6.10000 0.16393 10.00 1.64

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 6.10000 0.16393 6.25 1.02

BA BOMBA DE AGUA hora 24.40000 0.04098 9.38 0.38

Total de Equipo 10.30

Costo directo 132.69

Precio unitario 132.69

(* CIENTO TREINTA Y DOS BALBOAS 69/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 14Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-17 DE 16 IN

Unidad: m
Costo Unitario: 145.88

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

PALA EXCAVADORA CON BALDE  (INCLUYE COMBUSTIBLE) HR 7.11000 0.14065 59.00 8.30

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 5.33000 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 5.33000 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 21.32000 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Costo directo 145.88

Precio unitario 145.88

(* CIENTO CUARENTA Y CINCO BALBOAS 88/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 15Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-17 DE 6 IN CORRUGADA

Unidad: m
Costo Unitario: 23.93

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

PALA EXCAVADORA CON BALDE  (INCLUYE COMBUSTIBLE) HR 5.44000 0.18382 59.00 10.85

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 3.81000 0.26247 10.00 2.62

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 3.81000 0.26247 6.25 1.64

BA BOMBA DE AGUA hora 15.24000 0.06562 9.38 0.62

Total de Equipo 15.73

Costo directo 123.25

Precio unitario 123.25

(* CIENTO VEINTITRÉS BALBOAS 25/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-21 DE 2 IN

Unidad: m
Costo Unitario: 11.93

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

PALA EXCAVADORA CON BALDE  (INCLUYE COMBUSTIBLE) HR 7.11000 0.14065 59.00 8.30

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 5.33000 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 5.33000 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 21.32000 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Costo directo 131.66

Precio unitario 131.66

(* CIENTO TREINTA Y UN BALBOAS 66/100 B/. *)

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-32.5 DE 2 IN

Unidad: m
Costo Unitario: 11.22

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

ARENA ARENA (INCLUYE ACARREO) M3 41.66667 0.02400 36.62 0.88